Stadt Neumuinster
Fachbereich V
Technisches Betriebszentrum

Indexbetrachtung 2001 - 2007

Kostenindex (2001 = 100)

Personalkosten gesamt
Sachkosten gesamt
kalk. Kosten

Gesamtkosten

Erlosindex (2001 = 100)

Erldse gesamt
Gebduhren *

Nebenerlose gesamt
davon offentlicher Anteil

sonstige Nebenertrage

Kostendeckungsgrad in %

Kostendeckungsindex (2001 = 100)

2001

100
100
100
100

100
100
100
100
100

108,0
100

Betriebsabrechnung
StralRenreinigung und Winterdienst 2007

2002

97
97
97
97

98
100
94
98
91

109,4
101

* 2005 + 2006 inkl. Auflésung der Gebuhrenausgleichsriicklage

Anlage 4_Index/Index (2)

2003

101
109

94
103

101

99
105
103
106

104,4
97

2004

92
97
74

93

93
100
76
98
60

108,5
100

2005

87
99
89
92

91
101
67
102
43

106,8
99

2006

91
116
108

103

104
103
106
162

67

110,2
102

2007

90
92
83
90

98
98
97

147
61

122,1
113
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	Index (2)

