Indexbetrachtung 2001 - 2007

Kostenindex (2001 = 100)	2001	2002	2003	2004	2005	2006	2007
Personalkosten gesamt	100	97	101	92	87	91	90
Sachkosten gesamt	100	97	109	97	99	116	92
kalk. Kosten	100	97	94	74	89	108	83
Gesamtkosten	100	97	103	93	92	103	90
Erlösindex (2001 = 100)							
Erlöse gesamt	100	98	101	93	91	104	98
Gebühren *	100	100	99	100	101	103	98
Nebenerlöse gesamt	100	94	105	76	67	106	97
davon öffentlicher Anteil	100	98	103	98	102	162	147
sonstige Nebenerträge	100	91	106	60	43	67	61
Kostendeckungsgrad in %	108,0	109,4	104,4	108,5	106,8	110,2	122,1
Kostendeckungsindex (2001 = 100)	100	101	97	100	99	102	113

^{* 2005 + 2006} inkl. Auflösung der Gebührenausgleichsrücklage